
 
 

DETERMINAZIONE N. 30 
5 FEBBRAIO 2015 

 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

OGGETTO: SETTORE SANBAPOLIS: FORNITURA E POSA IN OPERA DI SPECCHI SU 
TAVOLE FERMA SPECCHI PER SALA PESI PALAZZETTO SANBÀPOLIS. 
AFFIDAMENTO A FALEGNAMERIA SALA BRUNO. 

 
C.I.G.: 5751236615 

Premesso che: 
 
la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 
nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 
provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 
studenti universitari. 
 
Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 
alle esigenze studentesche e con l’utilizzo di proprie strutture, sia in proprietà che in locazione. 
 
In data 17 settembre 2013 Opera ha sottoscritto il contratto di compravendita relativo all’immobile 
denominato Sanbàpolis e il passaggio di proprietà dell’immobile è avvenuto il 20 settembre 2013. 
Nel complesso è collocata anche la nuova struttura sportiva per la quale si rende necessario 
provvedere alla dotazione di materiale per una proficua attività sportiva, materiale che deve essere 
di volta in volta integrato con attrezzature specifiche per le attività sportive proposte. 
 
All’interno delle zone sportive della struttura Sanbàpolis sono stati creati degli spazi per realizzare 
una sala pesi; recentemente sono stati acquistati i macchinari, ma per completare la struttura 
sportiva è necessario dotarla di una parete riflettente con le seguenti caratteristiche: 54 mq. specchi 
cm 115/120 x 190h, spessore 5 mm e di 54 ml tavole ferma specchio in rovere 19 x 75 mm. con 
battuta 20x8 mm. 
 
Considerato che l’Opera, previa apposita gara, ha sottoscritto un contratto di cottimo fiduciario per 
il periodo 3 settembre 2014 – 2 settembre 2016 relativo ai lavori da imprenditore falegname presso 
le strutture dell’Ente, nonché alla fornitura dei relativi materiali, con la ditta Falegnameria Sala 
Bruno di via Stella, 9/A – 38123 Ravina di Trento cod. fiscale e part. I.V.A. 00986380228, si è 
provveduto a contattare la medesima ditta, la quale ha dato la propria disponibilità a fornire il 
suddetto materiale con riferimento al proprio preventivo di data 11 gennaio 2015 per l’acquisto di 
54 mq specchi cm 115/120 x 190 h, spessore 5 mm e di 54 ml tavole ferma specchio in rovere 
19x75 mm, con battura 20x8mm, compresa manodopera per il montaggio, al prezzo complessivo di 
€ 5.790,00.=  oltre ad I.V.A. 
 
 
 
 
 
 



Considerata congrua l’offerta, pervenuta nel rispetto della scontistica pattuita in sede di gara per 
l’affidamento dei lavori da imprenditore falegname, con il presente provvedimento si propone di 
affidare alla ditta Falegnameria Sala Bruno di via Stella, 9/A – 38123 Ravina di Trento cod. fiscale 
e part. I.V.A. 00986380228, la fornitura e posa del materiale come sopra descritto al prezzo 
complessivo di Euro 7.063,80 IVA compresa. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 
2008, n. 734; 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della 
Giunta provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 
amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 
interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” ed il relativo regolamento di 
attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare alla ditta Falegnameria Sala Bruno di via Stella, 9/A – 38123 Ravina di Trento 
cod. fiscale e part. I.V.A. 00986380228, la fornitura e posa in opera di specchi su tavole 
ferma specchi per la sala pesi del Palazzetto Sanbàpolis, come da preventivo di data 11 
gennaio 2015, per un importo complessivo pari a Euro 7.063,80.= oneri fiscali compresi; 

 
2. di impegnare l’importo di cui al punto 1) sul capitolo 5675 " Acquisto mobili, arredi ed 

attrezzature centro sportivo e ricreativo" del Bilancio 2015 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 
della fattura previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori effettuato dal 
personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 



IL DIRETTORE 
dott. Paolo Fontana 

n. all. : 1 

 

 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo    5675 -  imp. n. 141 per € 7.063,80.= 
Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 
 

______________________________________ 
 

 
    (GV/ld) 


	5 FEBBRAIO 2015
	AREA GESTIONE PATRIMONIO

